
Formandens beretning ved generalforsamling i Faggruppen 

Beskæftigelses den 26.september 2024 

 

Bestyrelsen: 

Består af: Christine (kassér), Edda, Birgit, Hanne, Jesper, Filip og Mette (formand).  

 

I januar måned trådte Susanne og Rikke ud af bestyrelsen, og Michael, tidligere kassér, er 

også trådt ud i indestående periode.  

 

Vi har afholdt 7 møder siden sidste GF.  

Vores møder er en blanding af virtuelle og fysiske møder, og er både af et par timers 

varighed, samt heldagsmøder. Ofte deltager andre også på vores møder, herunder f.eks. 

Mette Grostøl og Signe Færch.  

 

 

Afholdte arrangementer: 

Faggruppereception til Socialrådgiverdage og en workshop (socialt arbejde og 

beskæftigelsespolitik – etik og normkritik. 

Filip og Mette holdt efterfølgende et webinar omkring samme emne.   

Vrede borgere i beskæftigelsesindsatsen – Merete Monrad. Et arrangement i både Odense, 

Århus og KBH.  

Konferencen er klart det som har været vores første prioritet i år.  

 

I er meget velkomne til løbende at kontakte os, med input og forslag til arrangementer.  

 

 

Hvad er vores fokus, hvad er vi optagede af og hvad bruger vi vores tid på? 

Der er ingen tvivl om, at det som har fyldt det sidste år, stadig er anden delaftale om 

nytænkningen af beskæftigelsesindsatsen. Lovgivningen trådte i kraft den 22.3.23 og vi 

følger og har fokus på implementeringen. Både ift. hvad det betyder for medlemmerne, 

men også ift. hvilke konsekvenser det har for borgerne.  

Herudover er det naturligvis Ekspertgruppens anbefalinger og rapport som vi har ventet på, 

og som vi kommer til at følge. Lige pt. afventer vi jo de politiske forhandlinger.   

Vi er løbende i dialog med DS omkring at udtænke strategier, og ligeledes forsøger vi at 

række ud til jer medlemmer. 

Sygedagpengereformen er også et emne som har fyldt en del, og som vi stadigvæk følger. 

 

Vi forsøger også løbende at påvirke politikerne, og gøre os bemærket som fag og 

faggruppe.  

Som faggruppe og bestyrelse bliver vi inddraget i det meste af DS’ arbejde på området, og 

vi forsøger også at prioritere at sidde med der hvor vi kan, så vi kan få indflydelse.  

 

 

Vores FB gruppe har pt. 976 medlemmer, og dette tal stiger løbende. Der bliver med jævne 

mellemrum slået ting op, både af medlemmer, af bestyrelsen samt af ansatte og politisk 

valgte i DS. Vores håb er, at den bliver brugt endnu mere, og at flere og flere blander sig i 

debatterne.  

Vi har en pjece, og vi sørger for at dele den ud, de steder vi kommer rundt. Sig endelig til 

hvis I vil have eksemplarer – den findes også på hjemmesiden.  

Vi bruger E-netværket på hjemmesiden, og alle kan slå ting op, og sende ting ud til 

medlemmerne af faggruppen.  

Vi har fået lavet en masse merchandise som vi også vil sørge for at dele ud til jer løbende.  

 

 

Vi er en meget engageret og ambitiøs bestyrelse, som desværre ikke har tid nok til alt det 

vi gerne vil lave for faggruppen.  
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Jeg vil gerne her til sidst, sige mange tak til bestyrelsen for samarbejdet og indsatsen i det 

forgangne år, og sige tak til jer medlemmer for at følge med i vores arbejde, samt bidrage 

hertil.  

 

Mette Louise Brix 

Formand for faggruppen 


